（別紙６）

平成 30年 3月  日公表

審議会等会議録

会 議 名
第６回富良野市障がい者計画策定市民委員会

               （平成 29年度 第５回）

開催日時 平成 30年 2月 22日（木）午後4時00分から午後4時20分

開催場所 富良野市総合保健センター２階 会議室

出席者等

＜委員＞ 渡辺寛子、酒井亮、小玉將臣、髙畠弘治、

久保昌己、内海千枝、鷹合勇、藤田嗣人、

荒田信惠、新谷留美子（計1０名）

（欠席） 久田茂、桐澤幸子、

＜事務局＞ 鎌田保健福祉部長、西尾福祉課長、

      菅原福祉係長、多田福祉相談支援係長

公開・非公開

の別

■ 公  開   □一部公開   □ 非 公 開

＜一部公開又は非公開の理由＞

傍聴の可否  ■  可     □ 不可

傍聴の人数 0 人

議事録の

作成方法
 □全文筆記   ■要点筆記   □録音テープ

 会議の内容

○協議事項

 （１）市民パブリックコメントの実施結果について

 （２）第4期富良野市障がい者計画（素案）の審議について

 （３）答申について

会議資料 ・議案

その他特記事項

問合せ先
保健福祉部福祉課

電話番号 ０１６７－３９－２２１１

□ 市のホームページへの掲載（掲載日    月    日）

□ 行政情報コーナー供覧  （供覧日  月  日）

[ 第６回富良野市障がい者計画策定市民委員会 議事録 ]

○西尾福祉課長の進行で開会

○鎌田保健福祉部長あいさつ

 ・前回委員会にて今後の障がい者施策に係る意見書の確認を行って頂きました。今回の

委員会では、市民パブリックコメントにおいて意見が提出されており、原案の修正等に

ついてさらに審議をお願いしたい。この計画ではアンケート調査結果に基づき計画の策

定を行っていますが、その中の個々の自由意見については、地域で安心して生活できる

事を保障する対策が必要だと強く感じているところです。計画の正案がまとまった段階

から実現に向けて具体的に展開していくことを考えています。本日は最終の会議となり

ますが、ご審議をよろしくお願い致します。

○小玉委員長あいさつ

 ・前回、皆さんに最終的な素案の審議と確認を行い、さらに答申の意見書について意見

を頂き確認を行いました。今回の委員会では、市民パブリックコメントでの意見の内容

等についての検討を行い、その後市長への答申を予定しており、どうぞよろしくお願い

します。

○議事進行  小玉委員長が議長となり議事進行

○議事

  協議事項

（１） 市民パブリックコメントの実施結果について説明（西尾課長）

 ・意見への考え方と原案の修正について → 了承

（２） 第４期富良野市障がい者計画（素案）の審議について説明（西尾課長）

     ・修正した基本理念の確認について → 了承

（３） 答申について説明（西尾課長）

・答申書及び意見書の確認について → 了承

その他

  ・市民パブリックコメントの情報公開は広報と市ホームページを予定。

  閉会